Мэр города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023 лг 3
_________________________  № ____________

г. Благовещенск

О проведении публичных слушаний по проекту
постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым

номером 28:01:010180:165, расположенного
в квартале 180 города Благовещенска»

Рассмотрев заявление Коловой Оксаны Виктороны, действующей по
доверенности от 10.02.2022 № 28АА 1287980 в интересах Юшина Алексея
Алексеевича (вх. 8553з от 07.12.2022), в соответствии со статьёй 39
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска, утверждёнными постановлением администрации города
Благовещенска от 14.01.2022 № 149, Положением об организации и
проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в муниципальном образовании городе Благовещенске,
утверждённым решением Благовещенской городской Думы от 14.06.2018 №
46/56, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 13 января 2023 года по 10 февраля 2023 года публичные
слушания по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым номером
28:01:010180:165, расположенного в квартале 180 города Благовещенска»
(приложение к настоящему постановлению).

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах публичных слушаний -  28 дней.

3. Собрание участников публичных слушаний провести 2 февраля
2023 года в 17.00 в административном здании по адресу: г. Благовещенск,
ул.

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска (управление по ДОУ) обеспечить
опубликование в газете «Благовещенск»:

2

1) настоящего постановления (с приложением) и оповещения о начале
публичных слушаний -  13 января 2023 года;

2) заключения о результатах публичных слушаний -  10 февраля 2023
года.

5. Комиссии по Правилам землепользования и застройки
муниципального образования города Благовещенска обеспечить проведение
публичных слушаний и направить заключение о результатах публичных
слушаний в управление по ДОУ -  не позднее 9 февраля 2023 года.

6. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска обеспечить размещение на
официальном сайте администрации города Благовещенска в сети
«Интернет» настоящего постановления, оповещения о начале публичных
слушаний, информационных материалов к рассматриваемому проекту,
а также заключения о результатах публичных слушаний.

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
и заключения о результатах публичных слушаний в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск» и размещению на официальном сайте
администрации города Благовещенска https://www.admblag.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
/-------------------------------------------- s

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 438F655AD242411C73C4C3299672A242D6EAF8E7
Владелец Имамеев Олег Гатауллович
Действителен е 18.10.2021 по 18.01.2023

V__________________________________________/

https://www.admblag.ru/

Приложение
к постановлению мэра
города Благовещенска
от 11.01.2023 № 3

Проект постановления администрации города Благовещенска

О предоставлении разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым

номером 28:01:010180:165, расположенного
в квартале 180 города Благовещенска

Рассмотрев заявление Коловой Оксаны Виктороны, действующей по
доверенности от 10.02.2022 № 28АА 1287980 в интересах Юшина Алексея
Алексеевича (вх. 8553з от 07.12.2022), в соответствии со статьёй 39
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки муниципального образования города
Благовещенска, утверждёнными постановлением администрации города
Благовещенска от 14.01.2022 № 149 (далее -  Правила), на основании
рекомендаций комиссии по Правилам о предоставлении разрешения на условно
разрешённый вид использования земельного участка и объекта капитального
строительства, подготовленных на основании заключения о результатах
публичных слушаний,
п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования
земельного участка с кадастровым номером 28:01:010180:165 площадью
2387 кв.м, с видом разрешённого использования -  «индивидуальное жильё»,
находящегося в собственности Юшина Алексея Алексеевича, расположенного
в квартале 180 города Благовещенска (согласно прилагаемой схемы),
в территориальной зоне центра обслуживания, деловой и коммерческой
активности жилого района многоэтажной застройки (Ц-2) -  среднеэтажная жилая
застройка, код 2.5.

Основание принятого решения:______________________________________
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города

Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления
в государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

3. Управлению по документационному обеспечению управления:
3.1. Направить в течение 5 рабочих дней 1 экземпляр настоящего

постановления в Управление Росреестра по Амурской области.
3.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Благовещенск».
4. Установить срок действия настоящего постановления -  3 года,

в течение которого правообладателю земельного участка необходимо
в установленном порядке:

2

4.1. Обратиться в Управление Росреестра по Амурской области для
внесения изменений в сведения кадастрового учёта в части разрешенного
использования земельного участка.

4.2. Получить разрешение на строительство объекта капитального
строительства и разрешение на его ввод в эксплуатацию.

4.3. Обратиться в Управление Росреестра по Амурской области для
регистрации права на построенный объект.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации
города Благовещенска https://www.admblag.ru/.

https://www.admblag.ru/

Приложение
к проекту постановления
администрации города Благовещенска

СХЕМА
к проекту постановления администрации города Благовещенска

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым

номером 28:01:010180:165, расположенного
в квартале 180 города Благовещенска»

тт

■тт

№

п
ж

:

земельный участок
с кадастровым номером 28:01:010180:165

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

по проекту постановления администрации города Благовещенска
«О предоставлении разрешения на условно разрешённый

вид использования земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010180:165, расположенного

в квартале 180 города Благовещенска»
(наименование проекта)

Организацию и проведение публичных слушаний обеспечивает
Комиссия по Правилам землепользования и застройки

муниципального образования города Благовещенска (далее -  Комиссия)
(наименование организатора публичных слушаний)

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства Комиссия извещает о проведении
публичных слушаний по проекту постановления администрации города
Благовещенска «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым номером 28:01:010180:165,
расположенного в квартале 180 города Благовещенска» (далее -  Проект).

Земельный участок с кадастровым номером 28:01:010180:165 площадью
2387 кв.м, с видом разрешённого использования -  «индивидуальное жильё»,
находится в собственности Юшина Алексея Алексеевича, расположен в квартале
180 города Благовещенска, в территориальной зоне центра обслуживания, деловой
и коммерческой активности жилого района многоэтажной застройки (Ц-2).

Запрашивается разрешение на условно разрешённый вид
использования земельного участка -  «среднеэтажная жилая застройка», код 2.5.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому Проекту:
1. Проработка по обоснованию (схемы).
2. Фотографии (3 шт.).

Постановление мэра города Благовещенска о проведении публичных
слушаний, Проект и информационные материалы к нему размещены на
официальном сайте администрации города Благовещенска (www.admblag.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

положением «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности в муниципальном образовании городе
Благовещенске», утверждённым решением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018 № 46/56.

Срок проведения публичных слушаний -  с 13.01.2023 по 10.02.2023 г. (28 дней)
(со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения

до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Собрание участников публичных слушаний состоится
2 февраля 2023 г. в 17.00 часов

по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 108/2, зал заседаний (2 этаж)
(место проведения собрания)

http://www.admblag.ru/

Ознакомиться с Проектом, подлежащим рассмотрению на публичных
слушаниях, и информационными материалами к нему можно на экспозиции, которая
размещена в административном здании по адресу:

г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, 2 этаж (кабинет 205)
(место размещения экспозиции)

Срок проведения экспозиции: с 13.01.2023 г. по 01.02.2023 г. (включительно)
в рабочие дни с 9:00 до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.)

(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)

Желающие принять участие в публичных слушаниях подают в Комиссию
заявки об участии с предложениями и замечаниями по обсуждаемому Проекту для
включения в протокол публичных слушаний.

Предложения и замечания по Проекту можно внести в рабочие дни
с 13.01.2023 по 01.02.2023 (включительно) до 17:00 ч. (обед с 13:00 до 14:00 ч.), по
адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 131, кабинет 205 (2 этаж):

1) в письменной форме, посредством подачи заявки для участия в публичных
слушаниях;

2) посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта,
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний при условии регистрации до 17:00 ч. 01.02.2023
в регистрационном листе участников публичных слушаний.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений
в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -  для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес -  для юридических лиц) с приложением копий документов,
подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях,
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

2

Iс 79

!*0i«
131

179 177
175

173

Ул -Чехова
185

184 182/1
182

180

189 Чехов

'а

г • 71/7
71/9

Ситуационный план

Участок обоснования для получения
разрешения на условно-разрешенный вид

использования земельного участка №
28:01:010180:165, объекта капитального

строительства (многоквартирный жилой д о м
средней этажности)

153

Ж/К "Алые паруса’ а.
Белые паруса

62/2
0 97

146
144

142

136Б

62/6

Г

95
134

140

62
138

102 Я

151

112
Че*о«,

1 167
62/8 1 108

62/4 '

! 0 / / 165/
9712 161

113

111

109

Ш

ИЗМ. ГО Л .

ТИП
Розройотал

Р̂граеклю
Hofn контр

лист №док.

Беи. чикай

Самарой
Беечкой

Самору кой

подпись дата

Заказчик: ЮшинА.А.

Обоснование для получения разрешения на условно-
разрешенный вид использования земельного участка №
28:01:010180:165, объекта капитального строительства

(многоквартирный жилой дом средней этажности)

Ш иф р: 21-11-2022-ОБ

Ситуационный план

стадия лист листоЬ

ОБ 1

ж
ш  Поое

Д ом
ПР°«СТ. «1В.МЛ.

Схема размещения объекта на участке кспликаиия зданий и сооружений
№  п г Н а и м е н о в а н и е Типовой проект

1
Многоквартирный жилой дом с
встроенными помещениями

индив

Общая площадь квартир - 2490,0 м2;

Количество приживающих в МЖД - 83 чел

Общая площадь встроенных помещений

(бытовое обслуживание) -121,65 м2

Общее количество квартир 53 шт.

Б А Л А Н С  Т Е Р Р И Т О Р И И :

- ПЛОЩАДЬ УЧАСТКА - 2387,0 м2 - 100%
- ПЛОЩАДЬ ЗАСТРОЙКИ - 504,0 м2 - 21.11%
- ПЛОЩАДЬ ПОКРЫТИЙ -1493,0 м2 - 62,59%
- ПЛОЩАДЬ ОЗЕЛЕНЕНИЯ - 390,0 м2 -16,30%

(Коэффициент застройки - Крзу =80,0)

Парковка постоянного хранения
м/м

Парковка для встроенных
помещений (гостевая парковка)

Парковка для встроенных
помещений в кармане улицы

Заказчик: ЮшинА.А.

Обоснование для получения разрешения на условно-
разрешенный вид использования земельного участка №
28:01:010180:165, объекта капитального строительства

(многоквартирный жилой дом средней этажности)

Схема размещения объвктз на участке

стадия лист лист ой

ОБ 2 2

Р
ш  Поос

Дом
Проект И1 БелчлсС А в

Схема размещения объекта на участке

являющийся собственностью  заказчика
Юшина А.А

Б А Л А Н С  Т Е Р Р И Т О Р И И :

- ПЛОЩАДЬ УЧАСТКА - 1625,0 м2 -100%
- ПЛОЩАДЬ ЗАСТРОЙКИ - 532,0 м2 - 32.7%
- ПЛОЩАДЬ ПОКРЫТИЙ - 743,0 м2 - 45,7%
- ПЛОЩАДЬ ОЗЕЛЕНЕНИЯ - 350,0 м2 - 21,6%

для 1,1 ГН

Экспликация зданий и сооружений
№ п п Н а и м е н о в а н и е Типовой проел

1 Многоквартирный жилой дом с
встроенными помещениями

индив

съезд
Общая площадь квартир - 2100,0 м2;

Общее количество квартир 20 шт.

СС
&

HatnwoCoHue
Удельное
« к
м2/чел

Гребуею
кал-бо
м2

Факт-ко
кал-бо

м2

О
?
S

Общая
) лошадь

м2

АМФ
кем

>1-
РЬ AfiiTocmatHKa fr/м) Зля хилого сЫа к1Ухбс08»0' 11 м/м 12м/м 1 — тскрьгтие

ПХ-1 Пшщадко Зля сбора ТБО
V 100x2 12 1.2 1 12.0 •скрытие

Т-2 ГЪащадка для суики йешей 1 30.0 •скрытие

ап Петская плащаска S/IOOxl 84 86 1 пскр

по Площадка Зля атдька S/100x1 21 40 1 покр

ФП Физкул>турная площадка S/100x11 231.0 275 1 пскр

ОзелОзеленение Й границах участка 15% am S газен

Согласно Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021
г. N 3 Хозяйственная зона размещена юго-запрадной части участка от здания жилого дома и
включает в себя площадку для сбора ТБО. Площадка расположена на расстоянии не менее 8,0 м от
жилого дома и детемой площадки.

«В случав раздельного накопления от ходов р а с с т о м и в  от  к о н т е й н е р а х  и  (или) специальны х
площ адок до  м ногокварт ирны х ж и л ы х  домов, индивидуальны х ж и л ы х  домов, дет ских игровы х и
спорт ивны х площ адок, зданий и  игровых, прогулочуы х и  спорт ивны х площ адск организаций
воспит ания и  обучения, отдыха и  оздоровления дет ей и  м олодеж и долж но бы т ь н е  м енее  8
м ет ров»

Хозяйственная площадка запроектирована для двух мусорокомгейнеров с плотно закрывающимися
крышками. Площадка устанавливается на твердом водонепроницаемом основа ни и огорожена с трех
сторон бетонной стенюй. Мусор по мере накопления специальным автортанспортом вывозится
специально отведенное место. Сжигать мусор в контейнерах запрещается.

и з м .  КО Л.

ГИП
Родайтол
Рсцлсоешз
Норм контр

лист Медок.

Бел. чи кой
Сонорной
Беечкой

Самору кой

подпись дата

Заказчик: ЮшинА.А.

Обоснование для получения разрешения на условно-
разрешенный вид использования земельного участка №
28:01:010180:163, объекта капитального строительства

(многоквартирный жилой дом средней этажности)

Ш иф р: 04-06-2022-ОБ

Схема размещения объекта на участке

стаЗия

ОБ

лист

/ /
я  Плос

листов

Д ом
Прочет ^  АФ

t щ

R  *

n j РТ|
рт- • f t SSgg§

Г!*■IB2й::!!5

ш Ш

е Г  ^ и .-'г И Р * ^ -  -■ -I Щ.-̂Г̂~г7̂«ш»и>̂ ии—|

И 'Р С  j 1 4 :  ^ Щ

Ш и , , , - Щ ' * ш\ ^ ' М  " ^ ч *  Г*1I &J
Ш Я Р  т *). . , 5 * v f 1

V ■ ^
1 ! ! |1 |1 Й 1 ® 1

тщй й й 8

ш1' рЕ •щ
пгя r=erj *ш

л

I
S

и г

С1|/." . _
И

*

Д ]1* 1 |W

f  1^-И| | j | i j i |

ж ^ : ;  I

т ш [

\ \
В  /ВН| ,^н
^  г

h i
I l H r n B f f
l i u i  1 !■ ■ *

1

IfHfW

дин! " ~ Г%\* ( ' ■ Я  • -

___Шке?. - '

^ ■ З Р Р ^ И д а в "]

П |
;  щ|Р1рЙ?Т f •*»
|  »• j*t? f» '»? V'»*
1 « I
1 » |

Е в

1 I ru • .* дпг;
■ J 1г

■
|Л • v.V.V.VA-yW/.̂ f

1

•*i nlH

f l y V

V

II
I